
REPUBLIKA E SHQIPiiRISE
KIiSHILLI I MINISTRAvE

riisnrr,r,r roNrgErAR I TERRrroRrr

VENDIM

Nr.09, datl2l.l0.202l

PER
uBanrurN n r,rrns sii Noiinrnror riin onmrrru:

"RTKONSTRUKSTON r cOprNES 4KZISTITESE TE FONprT SHOIPTAR TE
ZHWLLMIT. SHTESE KATI DIIE SHTESE ANESORE". ME VENDNDoDIIJE N]E

BAsrrKrNt rm,q.NE

Ne mbeshtetje te neneve 27 dhe 28, prka 1, tC Ligiit Nr. 107, datd 3 1.07 .2014 "PEr planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit ti, KEshillit t€ Ministrave Nr. 408, date 13.05.2015
"P€r miratimin e rregullores s€ zhvillimit te territorit", i ndryshuar, si dhe Vendimit te Keshillit te

Ministrave Nr.519, dat6 20.09.2017 "PEr pErcaktimin e pErb6rjes sE Kdshillit KombEtar tE

Territorif', i ndryshuar, me propozim t€ zhvilluesit Fondi Shqiptar i Zhvillimit, Keshilli Kombetar
i Territorit,

VENIDOSI:

l. Miratimin me kusht te Lejes se Ndertimit per objektin: "Rikonstruksion i godin€s ekzistuese t€
Fondit Shqiptar te Zhvillimit, shtese kati dhe shtes€ andsore", me vendndodhje ne Bashkin€
Tirane, me zhvillues Fondin Shqiptar te Zhvillimit.

Harta e Planvendosjes se Strukturave dhe bashkelidhet si pjes€ perberese e ketij vendimi.

Dokumenti i Lejes se Ndertimit i jepet subjektit k€rkues vet€m pas:

a) plotesimit te dokumentacionit tekniko-ligior;
b) pageses se takses se ndikimit ne infrastrukture p€r llogari t€ Bashkise TiranE.

Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit tE Territorit ne bashkepunim me Ministrine e Infrastruktures
dhe Energiise, per zbatimrne ketij vendimi.

5. Ky vendim hyn n€ fuqi menjehere.
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